
損益概要 2012年度 2013年度 2014年度 2015年度 2016年度 2017年度 2018年度 2019年度 2020年度 2021年度 2022年度
売上高 百万円 67,808 72,856 70,352 72,958 75,118 147,805 150,650 139,432 134,470 141,936 145,725
営業利益 百万円 4,714 6,269 3,638 3,793 4,339 8,363 9,080 7,372 8,511 8,651 5,791
経常利益 百万円 4,827 6,351 3,804 3,946 4,519 8,204 9,200 7,611 8,807 9,084 5,923
親会社株主に帰属する当期純利益 百万円 3,395 3,788 2,168 2,746 2,695 6,579 6,391 13,091 5,332 6,660 2,460
包括利益 百万円 3,805 3,941 3,452 -62 3,962 7,351 6,474 11,685 7,846 7,127 3,454

財政状況 2012年度 2013年度 2014年度 2015年度 2016年度 2017年度 2018年度 2019年度 2020年度 2021年度 2022年度
流動資産 百万円 46,935 53,129 50,972 53,429 56,181 93,048 87,939 90,165 88,584 94,403 98,095
固定資産 百万円 31,041 32,513 33,045 34,657 32,815 48,171 50,311 54,790 54,158 52,657 51,178
流動負債 百万円 21,351 24,853 21,969 23,066 24,067 52,873 51,920 49,683 44,839 44,728 46,233
固定負債 百万円 11,735 15,328 14,547 18,559 15,493 18,435 12,020 12,432 10,535 10,277 10,382
純資産 百万円 44,889 45,460 47,501 46,461 49,435 69,909 74,310 82,840 87,367 92,055 92,658
総資産 百万円 77,977 85,643 84,018 88,087 88,997 141,219 138,251 144,956 142,743 147,061 149,274

キャッシュ・フロー 2012年度 2013年度 2014年度 2015年度 2016年度 2017年度 2018年度 2019年度 2020年度 2021年度 2022年度
営業活動によるキャッシュ・フロー 百万円 6,632 7,917 5,700 5,773 6,579 9,328 9,805 11,017 4,365 11,942 5,729
投資活動によるキャッシュ・フロー 百万円 -1,959 -1,879 -4,377 -2,860 -2,537 -1,575 -9,620 -5,922 -2,191 -7,516 -6,787
財務活動によるキャッシュ・フロー 百万円 -1,788 -2,108 -1,805 -2,828 -1,749 -9,160 -9,160 -3,115 -4,292 -3,166 -1,262
フリーキャッシュ・フロー 百万円 4,673 6,038 1,323 2,913 4,042 7,752 184 5,095 2,174 4,425 -1,058

セグメント情報 2012年度 2013年度 2014年度 2015年度 2016年度 2017年度 2018年度 2019年度 2020年度 2021年度 2022年度
セグメント売上高
建築資材事業 百万円 - - - - - 46,772 48,502 46,310 42,147 44,418 44,795
環境資材事業 百万円 - - - - - 60,478 62,388 55,639 54,930 53,874 54,816
高機能材事業 百万円 - - - - - 19,519 18,935 17,267 17,478 21,625 22,729
機能フィルム事業 百万円 - - - - - 20,169 20,824 19,684 19,464 21,352 22,442
セグメント別営業利益
建築資材事業 百万円 - - - - - 3,630 3,458 3,338 2,069 2,716 2,484
環境資材事業 百万円 - - - - - 1,839 1,878 1,381 2,329 1,405 304
高機能材事業 百万円 - - - - - 2,767 1,767 1,313 1,803 3,144 2,603
機能フィルム事業 百万円 - - - - - 2,387 1,969 1,155 1,984 1,440 126
地域別売上高
日本 百万円 - - - - - 124,345 127,264 117,470 112,947 116,758 119,904
北米 百万円 - - - - - 8,746 8,386 7,669 7,976 8,593 9,250
欧州 百万円 - - - - - 6,922 7,033 7,138 7,253 9,008 8,726
その他（海外） 百万円 - - - - - 7,790 7,965 7,153 6,292 7,575 7,844
海外売上高比率 ％ - - - - - 15.6 16.8 16.3 16.0 17.7 17.7

収益性 2012年度 2013年度 2014年度 2015年度 2016年度 2017年度 2018年度 2019年度 2020年度 2021年度 2022年度
営業利益 百万円 4,714 6,269 3,638 3,793 4,339 8,363 9,080 7,372 8,511 8,651 5,791
総資産 百万円 77,977 85,643 84,018 88,087 88,997 141,219 138,251 144,956 142,743 147,061 149,274
自己資本 百万円 44,177 44,721 46,842 45,755 48,678 68,332 72,680 81,362 85,707 90,243 91,186
売上高営業利益率 ％ 7.0 8.6 5.2 5.2 5.8 5.7 6.0 5.3 6.3 6.1 4.0
ROA ％ 4.4 4.4 2.6 3.1 3.0 4.7 4.6 9.2 3.7 4.6 1.7
ROE ％ 8.0 8.5 4.7 5.9 5.7 9.6 8.8 17.0 6.4 7.6 2.7

効率性 2012年度 2013年度 2014年度 2015年度 2016年度 2017年度 2018年度 2019年度 2020年度 2021年度 2022年度
従業員一人当たり売上高 百万円 40.6 43.8 40.6 39.0 39.8 43.9 44.2 41.4 40.8 44.0 46.0
総資産回転率 ％ 0.9 0.9 0.8 0.8 0.8 1.0 1.1 1.0 0.9 1.0 1.0
棚卸資産回転率 ％ 6.6 7.0 7.0 6.3 6.7 7.0 6.7 6.2 5.9 5.9 5.1

安全性 2012年度 2013年度 2014年度 2015年度 2016年度 2017年度 2018年度 2019年度 2020年度 2021年度 2022年度
総資産 円 77,977 85,643 84,018 88,087 88,997 141,219 138,251 144,956 142,743 147,061 149,274
有利子負債 円 4,000 3,050 2,623 2,695 2,031 11,729 4,911 5,085 4,438 3,914 5,939
自己資本比率 % 56.7 52.2 55.8 51.9 54.7 48.4 52.6 56.1 60.0 61.4 61.1
有利子負債自己資本比率 % 9.1 6.8 5.6 5.9 4.2 17.2 6.8 6.2 5.2 4.3 6.5
インタレスト・カバレッジ・レシオ 倍 105.2 139.4 175.4 139.9 258.7 44.2 53.9 114.0 73.8 198.5 40.9

1株当たりデータ 2012年度 2013年度 2014年度 2015年度 2016年度 2017年度 2018年度 2019年度 2020年度 2021年度 2022年度
1株当たり純資産 百万円 616.4 626.8 659.5 644.2 685.4 701.0 746.4 835.8 880.3 928.3 937.3
1株当たり当期純利益 百万円 47.4 52.9 30.5 38.7 38.0 67.5 65.6 134.5 54.8 68.5 25.3
1株当たり配当金 円 11.0 14.0 14.0 14.0 14.0 18.0 26.0 37.0 22.0 27.0 15.0
配当性向 % 23.2 26.4 45.8 36.2 36.9 26.7 39.6 27.5 40.2 39.5 59.5

安全性 2012年度 2013年度 2014年度 2015年度 2016年度 2017年度 2018年度 2019年度 2020年度 2021年度 2022年度
資本的支出 円 2,115 3,576 4,180 3,486 2,609 3,969 7,430 12,388 5,149 4,145 5,070
減価償却費 円 2,957 2,836 3,111 3,090 3,201 4,896 4,533 4,682 5,378 5,244 5,434
のれん償却費 円 106 74 75 18 - - - - - - -
研究開発費 円 826 801 766 841 686 1,288 1,109 1,165 1,134 1,214 1,355
従業員数 人 1,670 1,664 1,732 1,871 1,889 3,369 3,412 3,369 3,299 3,227 3,172
研究開発費売上高比率 % 1.2 1.1 1.1 1.2 0.9 0.9 0.7 0.8 0.8 0.9 0.9
PER（株価収益率） % 7.3 8.0 17.2 14.4 15.3 10.3 9.1 4.5 12.4 8.0 19.5
PBR（株価純資産倍率） % 0.6 0.7 0.8 0.9 0.8 1.0 0.8 0.7 0.8 0.6 0.5
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売上高 百万円 134,470 35,852 70,417 105,455 141,936 35,312 72,515 109,832 145,725 34,433 67,943 102,065
営業利益 百万円 8,511 2,966 4,792 6,946 8,651 1,445 3,090 4,748 5,791 1,066 2,393 4,122
経常利益 百万円 8,807 3,084 4,998 7,245 9,084 1,570 3,318 4,975 5,923 1,236 2,588 4,339
親会社株主に帰属する当期純利益 百万円 5,332 2,165 3,480 5,804 6,660 768 1,862 2,907 2,460 884 1,888 2,745
包括利益 百万円 7,846 2,195 3,640 5,963 7,127 1,658 3,300 3,467 3,454 1,608 2,725 3,230
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流動資産 百万円 88,584 90,110 90,533 91,052 94,403 96,567 99,881 99,576 98,095 98,372 101,179 99,984
固定資産 百万円 54,158 54,006 53,518 53,649 52,657 52,776 53,314 52,341 51,178 51,587 50,737 50,299
流動負債 百万円 44,839 45,822 44,508 43,914 44,728 46,730 48,818 48,729 46,233 45,531 46,291 45,078
固定負債 百万円 10,535 10,000 9,901 9,896 10,277 10,552 10,638 10,517 10,382 10,553 10,583 10,718
純資産 百万円 87,367 88,294 89,641 90,891 92,055 92,061 93,738 92,671 92,658 93,874 95,041 94,486
総資産 百万円 142,743 144,117 144,051 144,702 147,061 149,344 153,196 151,918 149,274 149,960 151,916 150,284
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セグメント売上高
建築資材事業 百万円 42,147 11,935 22,380 33,699 44,418 11,223 22,259 34,045 44,795 11,103 21,846 33,472
環境資材事業 百万円 54,930 12,864 26,194 39,454 53,874 12,506 25,774 40,021 54,816 13,680 26,570 39,903
高機能材事業 百万円 17,478 5,507 10,589 16,007 21,625 5,738 11,665 17,392 22,729 5,274 10,458 15,209
機能フィルム事業 百万円 19,464 5,440 11,049 15,886 21,352 5,703 12,457 17,749 22,442 4,255 8,740 12,922
セグメント別営業利益
建築資材事業 百万円 2,069 1,039 1,366 2,218 2,716 582 1,154 1,977 2,484 640 1,255 2,228
環境資材事業 百万円 2,329 320 671 1,137 1,405 18 -8 66 304 260 504 1,116
高機能材事業 百万円 1,803 1,019 1,753 2,472 3,144 874 1,424 2,234 2,603 528 993 1,245
機能フィルム事業 百万円 1,984 685 1,096 1,200 1,440 -8 483 385 126 -298 -449 -583
地域別売上高
日本 百万円 - 29,309 57,310 86,532 116,758 28,880 58,539 89,440 119,904 29,704 58,314 87,380
北米 百万円 - 2,179 4,509 6,289 8,593 2,251 5,322 7,326 9,250 1,387 3,169 4,846
欧州 百万円 - 2,464 4,619 6,667 9,008 2,156 4,226 6,695 8,726 1,731 3,422 5,262
その他（海外） 百万円 - 1,898 3,978 5,966 7,575 2,023 4,427 6,369 7,844 1,609 3,037 4,575
海外売上高比率 ％ - 18 19 18 18 18.2 19.3 18.6 17.7 13.7 14.2 14.4
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